2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О реализации в органах местного самоуправления города Перми Закона Пермского края от 09.02.2018 № 170-ПК «О внесении изменений в отдельные законы Пермского края, Пермской области, Коми-Пермяцкого автономного округа»

В соответствии с Законом Пермского края от 09.12.2009 № 545-ПК
«О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской и муниципальной службы Пермской области, Коми-Пермяцкого автономного округа, Пермского края», решением Пермской городской Думы
от 27.05.2008 № 156 «Об утверждении Положения о муниципальной службе
в городе Перми»

Пермская городская Дума решила:
1. С 01.04.2018 максимальный размер пенсии за выслугу лет, устанавливаемый лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Перми,
в соответствии с Положением о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы (должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 24.04.2001 № 48, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Перми, в соответствии
с Положением об условиях и порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 29.06.2010 № 109,
не может превышать максимальный размер пенсии, установленный статьей 1 Закона Пермского края от 09.02.2018 № 170-ПК «О внесении изменений
в отдельные законы Пермского края, Пермской области, Коми-Пермяцкого автономного округа».
2. Внести в Положение об условиях и порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы
от 29.06.2010 № 109, изменения:
2.1 статью 4 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Максимальный размер пенсии за выслугу лет, выплачиваемой
к страховой пенсии, не может превышать:

по высшей группе должностей муниципальной службы – 7-кратного размера минимального должностного оклада, установленного по младшей должности государственной гражданской службы Пермского края
в исполнительных органах государственной власти Пермского края с учетом увеличения (индексации) размеров окладов денежного содержания
по должностям государственной гражданской службы Пермского края, предусмотренным законом Пермского края о бюджете Пермского края
на очередной финансовый год (далее – минимальный должностной оклад)
с начисленным на него районным коэффициентом;

по главной, ведущей группе должностей муниципальной службы –
6-кратного размера минимального должностного оклада с начисленным на него районным коэффициентом;

по старшей, младшей группе должностей муниципальной службы –
5-кратного размера минимального должностного оклада с начисленным на него районным коэффициентом.

Перерасчет максимального размера пенсии за выслугу лет производится
в связи с увеличением (индексацией) размеров окладов денежного содержания
по должности государственной гражданской службы Пермского края, предусмотренным законом Пермского края о бюджете Пермского края
на очередной финансовый год.»;
2.2 пункт 4 статьи 6 после слов «об определении размера» дополнить словами «и выплате»;
2.3 приложение 5 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
3. Размер пенсии за выслугу лет, выплачиваемой к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Перми, и назначаемой в соответствии
с решением Пермской городской Думы от 24.04.2001 № 48 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы (должности муниципальной службы)
в органах местного самоуправления», не может превышать максимальный размер пенсии за выслугу лет по соответствующей группе должностей муниципальной службы, установленный Положением об условиях и порядке установления
и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы
от 29.06.2010 № 109, в редакции настоящего решения.

Перерасчет максимального размера пенсии за выслугу лет, назначаемой
в соответствии с решением Пермской городской Думы от 24.04.2001 № 48
«Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы (должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления города Перми» после вступления
в силу Закона Пермского края от 09.02.2018 № 170-ПК «О внесении изменений
в отдельные законы Пермского края, Пермской области, Коми-Пермяцкого автономного округа», производится в связи с увеличением (индексацией) размеров окладов денежного содержания по должности государственной гражданской службы Пермского края, предусмотренным законом Пермского края о бюджете Пермского края на очередной финансовый год.

4. Пункты 2, 3 настоящего решения не распространяются на лиц, замещавших муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Перми, и лиц, замещавших должности муниципальной службы в городе Перми, пенсия за выслугу лет которым была назначена до вступления в силу Закона Пермского края от 09.02.2018 № 170-ПК «О внесении изменений в отдельные законы Пермского края, Пермской области, Коми-Пермяцкого автономного округа».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2018.
6. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.

Председатель Пермской городской Думы

          Ю.А.Уткин
Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению

Пермской городской Думы

__________________________________________________________________ (наименование организации, уполномоченной осуществлять выплату пенсии за выслугу лет в городе Перми)
Решение

об определении размера и выплате пенсии за выслугу лет в соответствии
с Положением об условиях и порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Перми

______________

   № ____________

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

В соответствии с Положением об условиях и порядке установления
и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы
от 29.06.2010 № 109:
1. Определить к страховой пенсии________________________________

 (вид пенсии)
с учетом фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, в размере _______ рублей в месяц пенсию за выслугу лет в размере ________ рублей в месяц, выплату которой осуществлять с __________.

               (дата)

Расчет прилагается.
2. Приостановить выплату пенсии за выслугу лет с _________________

(дата)

в связи с __________________________________________________________.

 (указать основание)

3. Возобновить выплату пенсии за выслугу лет с __________________

(дата)

в связи с __________________________________________________________.

(указать основание)

4. Прекратить выплату пенсии за выслугу лет с _____________________

(дата)

в связи с __________________________________________________________.
(указать основание)
Руководитель
(или иное уполномоченное лицо)

организации, уполномоченной

осуществлять выплату пенсии за выслугу

лет в городе Перми                                          _____________________________

(подпись, инициалы, фамилия)

Печать организации, уполномоченной

осуществлять выплату пенсии за выслугу

лет в городе Перми